
Verksamhetsberättelse Alf Henrikson-sällskapet 2024  
Organisationsnummer 826001-8596 

Alf Henrikson-sällskapet bildades den 23 juni 1996 i Huskvarna. Sällskapets uppgift är att 
sprida kännedom om Alf Henrikson och hans verk, att ta till vara hans rika produktion och 
göra den tillgänglig. Det gör vi genom möten och föredrag, litteratur- och musikaftnar och 
genom utgivning av böcker och medlemstidning och en innehållsrik hemsida. 

Årsmöte  

Den 24 april hölls årsmöte i Börshuset i Gamla Stan i Stockholm; ett 60-tal medlemmar hade 
mött upp. I den imponerande Börssalen i Stockholm håller ju även Svenska Akademien sina 
högtidssammanträden. Vi inledde med bubbelmingel, samt försäljning av lotter, böcker och 
verskort. Bildmakarna Berg hade generöst skänkt Björn Bergs teckning till versen ”Epikuros 
trädgård” som lotterivinst. 

Styrelsens omvaldes med undantag för Birgitta Agazzi som avböjt omval och därför 
avtackades för sin tid i styrelsen. Årsmötet antog reviderade stadgar där styrelsens storlek 
bland annat minskas.  

Efter årsmötesförhandlingarna bjöds deltagarna bland annat på Alf-texter om kungligheter 
under rubriken ”Majestätsbrott?” med anledning av fjolårets två jubileer: kungen 50 år på 
tronen och 500 år sedan Gustav Vasa valdes till kung. Texterna framfördes av Birgit, Erik och 
Hans. Catharina presenterade årets Alf H-pristagare Henrik Huldén, samt fjolårets och årets 
medlemsbok.  

Styrelse 

Styrelse har bestått av Hans Josefsson, Göteborg, ordförande; Birgit Carlstén, Tollered, vice 
ordförande; Erik Lindfelt, Jönköping, sekreterare; Ronny Hellström, Sölvesborg skattmästare. 
Övriga ledamöter: Catharina Grünbaum, Ekerö, bland annat redaktör för medlemsbok och 
-tidning; Ann-Sofie (Affi) Karlman, Huskvarna, ansvarig bokförsäljning via nätet; Iréne Rask, 
Bredaryd, ansvarig bokförsäljning vid större arrangemang; Anita Tenling, Saltsjö-Boo, 
medlems- och webbansvarig samt Odd Zschiedrich, Stockholm, sammankallande i prisjuryn.  
Gunilla Holma Forsström är adjungerad som klubbmästare. 

Styrelsen har haft tre protokollförda sammanträden: ett i Nacka i början av året. ett 
konstituerande direkt efter årsmötet i april och ett i Göteborg i samband med bokmässan i 
september.  

Revisorer, valberedning och prisjury 

Revisorer har Bengt Bonving och Ann Westmar varit med Gisela Brumme som suppleant.  



Valberedningen har utgjorts av Peder Carlqvist, sammankallande, Magdalena Nordensson och 
Per Nygren.  

Jury för Alf Henrikson-priset har bestått av Odd, sammankallande, Catharina och tidigare 
styrelseledamoten Jonas Hallberg. 
Alf Henrikson-priset  

Journalisten, dagsverspoeten, visdiktaren, översättaren och scenartisten Henrik Huldén, 
Helsingfors, tilldelades Alf Henrikson-priset för att han på lätta versfötter gläder närsynta 
öron med fyndigt diktande, från snapsvisa till psalm och en myckenhet dagsvers däremellan, 
och för att han i sång, musik och handling håller viskulturen i gång i Finland, Sverige och 
hela Norden. Priset är på 15 000 kronor och överlämnades vi Bokmässan i Göteborg.  

Aktiviteter under året 

Utöver det redan nämnda årsmötet har flera evenemang ordnats under året:  

På den regionala bokmässan SmåLit i Jönköping i början av februari deltog vi med bokbord i 
Stadsbiblioteket. I Länsmuseets stora sal fick extrastolar bäras in när Hans och Gittan Glans 
presenterade (den mer okände) schlagerförfattaren Alf. Påpassligt nog samma dag som den 
första mellodeltävlingen drog igång. Det blev så mycket folk att SmåLit fick tillkalla väktare 
(!) för att stoppa alla som ville in … SmåLit genomfördes också dagen före i Värnamo där vi 
också var representerade via Iréne. 

Inför ett tjugotal medlemmar berättade Brittmo Bernhardsson, änka efter förre 
landshövdingen Göte, den 17 april engagerat och personligt om länsresidenset i Göteborg, 
stadens äldsta bebodda hus (från 1650-talet). Ett antal historier om världsledare som varit på 
besök fick vi oss också till livs före och under kaffet med äppelkaka. 
Birgit och Hans underhöll med Alf Henrikson-verser i den pampiga matsalen. 

Den 9 juli firades traditionsenligt i Huskvarna Alf Henriksons födelsedag. Runt 170 personer 
samlades i Teaterträdgården i Smedbyn. Skratten blev många, liksom applåderna: ”bästa 
dagen hittills”, löd en kommentar om programmet. 
Vi värmde upp med skrönan ”En rök i pausen”. Huvudnummer blev sedan ”Alf goes Mello” 
med hans olika schlagertexter. 
Föreningen Teater i Huskvarna – som numera driver Teaterträdgården – var samarrangör och 
ordnade med kaffeservering.  Förutom scenframträdande sålde vi böcker och verskort. 
En timme före starten i Smedbyn samlades ett 30-tal personer på Alf Henrikson-platsen på 
Esplanaden och blomstersmyckade Alf-statyn vid en kort ceremoni. De flesta följde sedan 
med till Smedbyn. Dagen avslutades med att vi lade ner en blomma på Alfs grav på 
Huskvarna kyrkogård. 

Ännu en gång har sällskapet varit med på bokmässan i Göteborg, som i år fyllde 40 år. Alf 
Henrikson-sällskapet bidrog med hela sex scenframträdanden på DELS-scenen, De litterära 
sällskapens scen, plus ett på Finlandsscenen. Mest i farten var Catharina, som samtalade med 
och delade ut Alf Henrikson-priset till Henrik Huldén, presenterade vår medlemsbok ”Alf 



Henrikson på prosa” samt diskuterade de litterära sällskapens uppgift med Ebba Witt-
Brattström. Birgit talade om ”Den boksynte Alf” och hon och Hans om ”Alf i 
rymden” (rymden var ett av bokmässans ämnen). DELS-programmens ”maratonläsning” 
avslutades med en bejublad uppvisning av Alfs argument för Boken, med Catharina och Erik 
på scenen. 
Montern bemannades av flera styrelsemedlemmar med bistånd av Dagmar Brodén, Adam 
Claus och Iréne Josefsson. Kort och böcker såldes för flera tusen – nya medlemmar kan vi 
också glädja oss åt. 

Höstsalongen den 14 november på Maria Bangata i Stockholm gästades av Marie 
Lundström som för sitt radioprogram ”Lundströms bokradio” fick Alf Henrikson-priset 2019. 
Hon skulle ha medverkat för länge sedan, men en pandemi kom emellan.,, Nu fick hon 
chansen att i ett samtal med Odd berätta om sitt program och sig själv. Ett 40-tal medlemmar 
deltog som undfägnades vin och ost. Catharina presenterade årets medlemsbok ”Alf 
Henrikson, Versificator”. Ingrid Weck skötte bokbordet. Vi sålde också lotter.  

Styrelsemedlemmar har uppträtt i flera andra sammanhang där sällskapet inte varit arrangör.  

Catharina medverkade när en stor Björn Berg-utställning invigdes på Lasse Åberg-museet i 
Bålsta den 6 april. Sällskapet köpte då in en teckning föreställande Alf och Björn Berg i 
samarbete. Tavlan skall placeras i Kruthuset i Huskvarna.  Tillsammans med våra tidigare 
styrelseledamöter Dan Ekström och Anita Sandahl läste Erik Alfs ”Verser vid Vättern” på 
Huskvarna bibliotek den 12 april. Catharina och tonsättaren Sven Idar framträdde med 
programmet ”Alf Henrikson i ord och toner” i Sollentuna den 4 november. Den 15 november 
presenterade han – i samtal med Peter Johnson, ordförande i Viktor Rydberg-sällskapet – Alf 
och Viktor på Spira i Jönköping. Erik har också talat om Alf inför Lions Huskvarna.  

Medlemsbok 2024: Alf Henrikson, Versificator, in English & auf Deutsch 

 
En samling med verser, egna och översatta, och en del prosa på engelska och tyska, en 
festkantat på latin. Här möter vi Alf Henriksons egen formuleringsglädje på engelska liksom 
fyndigheten hos hans översättare.  Avsikten med boken har varit att sprida Alf Henriksons 
verskonst utomland, och den är den idealiska presenten för alla med utlandsvänner.  Redaktör 
har varit Catharina, för form och produktion står Tommy Grünbaum. 

Medier 

Vår medlemstidning I Alf Henriksons sällskap har utkommit med två nummer båda 
redigerade av Catharina. I aprilnumret presenterades bland annat årets Alf H-pristagare. 
Novembernumret huvudartikel ägnades åt beröringspunkter mellan Frans G. Bengtsson och 
Alf H .  

Vår hemsida www.alfhenrikson.se har under året gjorts om och förbättrats på ett mycket 
lyckat sätt av vår webbansvariga Anita i samarbete med vår it-leverantör. 

Varje månad har Dagens Nyheters Namn och Nytt publicerat en illustrerad dagsvers av Alf 
genom främst Birgits försorg. Jönköpings-Posten har publicerat flera artiklar och notiser 
under året.  
   

http://www.alfhenrikson.se


Boklager 

Sällskapets huvudboklager finns i Junexhuset i Huskvarna. Där disponerade vi fram till i 
somras, utan kostnad, ett rum genom Huskvarna hembygdsförenings försorg. Rummet 
behövdes för andra ändamål så böckerna flyttades till ett rum som Lions Huskvarna har i 
samma lokal och på samma villkor. För evenemangen i Stockholm finns dessutom ett mindre 
förråd på Södermalm.  

I Huskvarna finns en distributionsgrupp för bokbeställningar via nätet, under ledning av Affi 
Karlman. I den ingår Ulla Strandler och vår tidigare styrelseledamot Anita Sandahl.  

För bokleveranser till våra större arrangemang ansvarar Iréne Rask, där hon också är den som 
huvudsakligen står för försäljningen. 

Våra medlemmar 

Totalt har fram till och med februari i år cirka 500 medlemmar betalt årsavgiften för 2025. 

Ekonomi  

Sällskapets ekonomi finns redovisad i vårt bokslut.  
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